
Te
nt

o 
ka

ta
lo

g 
po

dl
éh

á 
zm

ěn
ov

é 
sl

už
bě

 0
4/

20
19

ODŠTĚPNÝ ZÁVOD MERES, HENNLICH s.r.o. • tel.: 416 711 200 • fax: 416 711 999 • e-mail: meres@hennlich.cz • www.hennlich.cz/meres   

PONORNÉ OHŘEVY

23

Topné vložky CALOR jsou vhodné zejména pro přímý ohřev čisticích roztoků, 
a zásad.

Aby byl zajištěn pokud možno největší prostor při plánování zařízení, lze 
přizpůsobit výrobky požadavkům zákazníka:
- topná tělesa bez ponorné trubky v různých průměrech, konstrukčních délkách 

a tepelných výkonech dle požadavků zákazníka,
- topná tělesa s ponornými trubkami z různých materiálů a s rozličnými 

možnostmi upevnění, jako jsou příruby nebo potrubní vsuvky se závitem.

Specifikace topných vložek 
Topná tělesa mají keramické držákové dílce s vysokou elektrickou izolační 
hodnotou, dobrou mechanickou pevností a vynikající odolností vůči tepelným 
změnám. Vysoce tepelně odolný topný drát je speciálním způsobem zabudován 
jako spirála, takže je zaručena dobrá tepelná vodivost a jeho dlouhá životnost. 
Pod připojovací hlavicí se standardně nachází nehřející 50 mm pásmo. Tuto 
nehřející část lze dle přání příslušně prodloužit. Topné vložky jsou k dispozici ve 
všech jmenovitých napětích do max. 500 V. Připojení může být jedno, dvou nebo 
třífázové. Níže uvedená tabulka poskytuje přehled standardních topných těles. 
Vždy je však můžno realizovat individuální přizpůsobení týkající se jmenovité 
délky, jmenovitého napětí a jmenovitého výkonu pomocí modulární konstrukce.

TOPNÉ VLOŽKY CALOR

PŘEHLED TOPNÝCH VLOŽEK CALOR 

Jmenovitá 
délka [mm] 

Zástavbová 
délka [mm] 

Jmenovitý výkon [kW] při napětí 230 V ~ Jmenovitý výkon [kW] při napětí 400 V 3 ~ 
PHK 40 PHK 46 PHK 57 PHK 40 PHK 46 PHK 57 

400 375 1,50 1,75 2,00 1,50 - -
500 475 2,00 2,20 2,80 2,00 2,20 2,80 
600 575 2,50 2,80 3,50 2,50 2,80 3,50 
700 675 3,00 3,50 - 3,00 3,50 4,00 
800 775 3,50 - - 3,50 4,00 5,00 
900 875 - - - 4,00 4,50 5,50

1000 975 - - - 4,50 5,00 6,00
1200 1175 - - - 5,00 5,50 7,50 
1400 1375 - - - 6,00 7,50 8,50
1600 1575 - - - 7,00 8,50 10,00
1800 1775 - - - 8,00 9,50 11,00
2000 1975 - - - 9,00 11,00 12,00

Specifikace materiálů ponorných trubek 
Podle podmínek použití a požadavků se nabízí 
různé kovové materiály s nejrozličnějšími druhy 
upevnění. Chemická odolnost jednotlivých materiálů 
je diferencovaně uvedena v našem seznamu 
odolností. Vždy podle druhu použití je přizpůsobeno 
povrchové zatížení ponorných trubek. Toto 
individuální dimenzování zaručuje dlouhou životnost 
a bezporuchový provoz.

Zástavbová délka

Zahřívaná délka Neohřívaná délka

28

8

PH
K 

46
: Ø

 5
4

PH
K 

57
: Ø

 7
0

Jm
en

ov
itý

pr
ům

ěr

M
5

M
5

Ø
 5

0

25 20

Neohřívaná délka Zahřívaná délka

Zástavbová délka

Jm
en

ov
itý

 
pr

ům
ěr

PHK 46/57

PHK 40

mailto:meres%40hennlich.cz?subject=Dotaz%20z%20katalogu%20MAZURCZAK
https://meres.hennlich.cz/produkty/prime-ohrevy-mazurczak-57.html


ODŠTĚPNÝ ZÁVOD MERES, HENNLICH s.r.o. • tel.: 416 711 200 • fax: 416 711 999 • e-mail: meres@hennlich.cz • www.hennlich.cz/meres   

PONORNÉ OHŘEVY

24

TOPNÉ VLOŽKY CALOR

PŘEHLED PONORNÝCH TRUBEK PRO TOPNÉ VLOŽKY CALOR 

Topné těleso 
Materiál ponorné trubky s rozměry

průměr trubky [mm] x tloušťka stěny [mm]
nerez 1.4571 titan 3.7035 

PHK 40 44,5 x 1,5 44,5 x 0,9
PHK 46 52,0 x 1,5 -
PHK 57 - -

Možnosti upevnění a kryty svorek topných vložek
Pro různé aplikace se nabízí nejrůznější upevnění. Topné vložky lze podle druhu použití 
opatřit bez upevňovací příruby, s přivařovací přírubou jakož i závitovou potrubní vložkou. 
U více ponorných trubek instalovaných vedle sebe se doporučuje společný kryt svorek. 
Pokud jsou naplánovány pouze jednotlivé ponorné trubky nebo větší rozteče mezi 
ponornými trubkami, musí mít každá ponorná trubka samostatný kryt. Jako individuální 
kryt je k dispozici pouzdro svorkovnice BC 62 z polypropylenu (PP) nebo BC 62/L 
z polyvinildenfluoridu (PVDF). Montáž pouzdra lze rychle a jednoduše uskutečnit pomocí 
montážního klíče. Při vyšších teplotách je možno alternativně použít pouzdro svorky B 
z pozinkované oceli.

PŘEHLED DRUHŮ UPEVNĚNÍ A KRYTŮ SVOREK PRO PONORNÉ TRUBKY 

Materiál ponorné trubky
nerez titan 

Druhy upevnění 
bez upevňovací příruby K T 
s přivařovací přírubou K1 T1 
s přišroubovací přírubou K2 T2 
se závitovou vložkou G 2“ K3 -
Pouzdra svorkovnice 
bez pouzdra svorkovnice -OA -OA 
s pouzdrem svorkovnice BC 62 -BC -BC
s pouzdrem svorkovnice B -B -B 

Elektrická bezpečnost
Topné vložky jsou jako přístroje zařazeny do třídy ochrany I, což odpovídá
EN 60519-1/2. Všechny dotykové kovové části (ponorné trubky) jsou bezpečně 
propojeny s ochranným vodičem.

Typové označení topných vložek CALOR
Typové označení a potřebné technické údaje jsou trvale čitelně natištěny
na typovém štítku.

PHK .. -.. / … -… / … … … -… 
 pouzdro svorkovnice
 materiál ponorné trubky s druhem upevnění
 typ síťového napájení
 jmenovité napětí
 jmenovitý výkon [kW]
 neohřívaná délka [mm]
 jmenovitá délka [mm]
 jmenovitý průměr [mm]
 topná vložka CALOR

Příklad: PHK 46-600/50-2,8/230 Ws K1 – BC 
Topná vložka s jmenovitým průměrem 46 mm, jmenovitou délkou 600 mm s 50 
mm neohřívané délky, jmenovitým výkonem 2,8 kW, jmenovitým napětím 230 V 
(jednofázově), ponorná trubka z nerezu s navařenou přírubou, pouzdro svorkovnice 
z PP.

Pouzdro svorkovnice B (z pozinkované oceli), krytí IP 64

Připojení se šroubovací přírubou

Připojení s přivařovací přírubou

Připojení se závitovou vložkou

Pouzdro svorkovnice BC 62 (z PP) a BC62/L krytí IP 65

mailto:meres%40hennlich.cz?subject=Dotaz%20z%20katalogu%20MAZURCZAK
https://meres.hennlich.cz/produkty/prime-ohrevy-mazurczak-57.html

